XX Campeonato Panamericano U20 de Atletismo
Estadio Nacional, San José, Costa Rica - 18 al 21 de Julio, 2019

RESULTADOS FINALES
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Final

10.000 mts Marcha
U-20, Femenino

Pos Nombre del Atleta

Glenda Estefania MOREJON

Mary Luz ANDIA Aratoipe

Noelia VARGAS Mena

Emily Valery VILLAFUERTE Fernande
Mayra Karen QUISPE Mancilla
Rachelle DE ORBETA

Maidy Emileny MONGE Perez
Sofia Elizabeth RAMOS Rodriguez
Yuniabel CONTRERAS Maqueira
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Dorsal

205
325
178
318

46
336
232
301
199
393

Nacimiento Edad

30/05/2000
09/11/2000
17/04/2000
10/01/2000
28/07/2000
27/03/2000
12/09/2000
25/08/2002
25/04/2000
12/03/2003

19
19
19
19
19
19
19
17
19
16

Equipo
mim Ecuador

H H pera

== Costa Rica
B H peru

B Bolivia
[P= Puerto Rico
| | Guatemala
Bl México
= cuba

EE= united States

RM-U20: 41:52.00, Tatyana Mineyeva (RUS), 2009
RP-U20: 44:43.89, Alegna Gonzalez (MEX), 2017

Marca

44:46.02
45:22.94
46:32.92
47:05.07
47:07.36
48:16.10
52:14.49
52:14.51
52:36.10
56:44.81
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Final RM-U20: 37:44.00, Zhen Wang (CHN), 2010
10.000 mts Marcha RP-U20: 39:50.73, Jefferson Pérez (MEX), 1993
U-20, Masculino

Pos Nombre del Atleta Dorsal Nacimiento Edad Equipo Marca

1 Cesar CORDOBA Fernéndez 286 21/10/2002 17 -] México 42:26.83

2 Carlos Emiliano MERCENARIO Arsof 284 26/07/2000 19 [j*[] México 43:08.94

3 Sebastian Felipe MERCHAN Sarmient 154 26/04/2000 19 gy Colombia 43:16.71

4 Jose Eduardo ORTIZ Flores 231 08/03/2000 19 | - | Guatemala 43:46.14

5 Oscar Oswaldo PATIN Manobanda 212 01/02/2001 18 il Ecuador 43:52.29 Art. 230.7c

6 Yeudy Fabian BONILLA Alvarez 185 02/11/2001 18 m==s Costa Rica 44:15.09

7 Noe Rodemin QUISPE Quispe 326 15/01/2000 19 [ [ Perd 45:40.98

8 Jorge Alberto CRUZ Rodriguez 167 22/10/2001 18 m==s Costa Rica 47:21.60

9 Samuel ALLEN 436 06/05/2002 17 EE= united States 48:22.33

10 Jordan CRAWFORD 407 04/01/2000 19 % United States 49:54.56

José Gilberto MENJIVAR Avilés 223 22/08/2001 18 e El Salvador DQ





